quidem in communem animarum salutem ab illo getta , vt pauperum præsertim inopiae solitudine consuleret ; quorum ibi etiam vagam multitudinem , & errabundam conspicatus, ad illos colligendos, domiciliumque instituendū , animum adiecit . Vesperi communicato cum Primo consilio , aduocatisque eiusdem Primi opera è ciuibus, qui pietate , & nobilitate cæteris præstarent , duobus tribusue in noui operis partem, celeriter ad pij instituti exordia maturanda , manus est admota ; diuinoque numine piè & religiosè coepitis feliciter annuente , duo brevi derelictorum loca , consueta Hieronymi industria & labore , sunt excitata : alterum in Ciuitate sub Sancti Leonardi nomine ; in Suburbijs, alterum ad Sanctum Gotardum; adnitem te in primis , & utrumque opus egregiè adiuuante Bernardo Odescalco è primaria Ciuitatis nobilitate viro , & Thomæ Odescalchi olim Medicolanensis Senatoris Patre , qui christiana liberalitate , inter cæteros, Hieronymi coepita firmavit & auxit ; nequè unquam postea desiderata est Ciuium benignitas ad locorum perenitatem . Singula referre ad domesticam disciplinā spectantia , superioribus præsertim non dissimilia , superuacaneum puto : solita enim fuerit Hieronymi in pauperes , & reliquos Ciues charitatis studia, eadem vitæ asperitas, pœnitentia regor, orationum , commentationumque assiduitas , pauperum domicilia ijsdem cum superioribus munita legibus , viuendique disciplina . Quandiū vero apud Primum hæsit Hieronymus

cubi-

cubiculo ad pernoctandum sola palea strato cù pueris est vsus : nequè vllis Primi precibus, quin super paleas , & ipse cum pauperibus cubaret , adduci potuit . Non exigua interim ad alios Ciues de more deriuata animæ subsidia , tunc opportunis cohortationibus, tunc tempestiuis colloquijs . Quamquam solida illa Christianæ virtutis species tanta cum animi demissione omnium oculorum fide sèpiùs explorata, maximos ad pietatem motus, etiam Hieronymo tacente, in omnium animis excitabat , plurimosque eius instituti studio incensos illi adiungebat : quorū deinde labore , & opera , post Hieronymi discessum , ex præscripta disciplinæ forma , fuere via loca sanctissimè administrata .

Primi Comitis Hieronymi socij res gestæ , & obitus .

Cap. XIII.

I Nter multos , quos sibi adiunxit socios Hieronymus , meritò primum locum is obtinet , cui Primo etiam nomen fuit, à quo Hieronymū Nouocomi hospitio receptum diximus . Is ex nobili & perantiqua Comitum familia fuit , quæ a tribus Desiderij Longobardorum Regis ex sorte nepotibus Amphortio , Fusio , & Cato originem duxit ; quique toto eo tractu , qui inter Nouocomum & Leucum Lupiæ ad suprema usq[ue] Larij diuortia excurrit , à Rege liberali donatione accepto , honoris etiam gratia , sunt ab ipso